
アジア大会（ホール審査）参加者の皆さまへ 
感染防止対策のお願い（２ページあります） 

コンクール当日は以下のガイドラインを守ってください。 

● 参加番号により受付時間が区切られています（別紙スケジュールご参照）。ご自身が該当する時間内

に会場受付にお越しください。受付時間外にご来場した場合、入場をお断りすることがございます。 

● 参加者ご本人、または同居されている方が下記に該当する場合にはご来場をお控えください。 

・37.5 度以上の発熱がある方、または発熱が続いている方 

・発熱、咳やくしゃみ、喉の痛み、身体のだるさなど、風邪の恐れのある方 

・咳・咽頭痛などの症状がある方 

・ご自身の体調に不安のある方 

・PCR 検査で陽性とされた方との濃厚接触がある方 

・過去 2週間以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている 国・地域への訪問歴

及び当該在住者との濃厚接触がある方 

● 入場時に手指の消毒・検温をお願いしております。測定時に 37.5 度以上ある場合は、ご入場（ご参

加）をお断りする場合がございますのでご了承ください。 

● 会場内では必ずマスクを着用してください（不織布のマスク推奨）。 

● 会場内では他の参加者と適切な距離を取るようにしてください。また、極力私語は控え、会話をす

る際はできるだけ小声でするようお願いいたします。 

● 会場内での食事はお控えください。飲み物は所定の場所でお飲みいただけます。 

● ご来場いただける方および人数には制限がございます。別紙の「重要なお知らせ②（追加事項等の

ご案内）」を必ずご確認の上、ご来場ください。誠に恐れ入りますが、関係者以外の一般のお客様は

ご入場をお断りいたします。 

別紙「重要なお知らせ②（追加事項等のご案内）」 

https://www.chopin-asia.com/edition/23rd/important_notice2_12172021.pdf 

● ご鑑賞に際しては、お名前、ご連絡先等をご記入いただく場合がございます。ご記入いただいた情

報は必要に応じて保健所等の公的機関へ提供いたします。 

● 恐れ入りますが、感染防止の観点より更衣室はございません。なお、当コンクールでは服装の規定

はございません（普段着での参加も可）。 

● ユリホール（南校舎） 

   →1階と 5階（ホール階）以外は立ち入り禁止です。参加者（および演奏準備の際の付き添いの方）

は舞台袖で待機していただきます。 

  ラ・サーラ・スカラ（北校舎） 

   →2階（入口階）、5階（ホール階）以外は立ち入り禁止です。参加者（および演奏準備の際の付

き添いの方）は客席で待機し、客席から舞台に上がっていただく形式です。 

https://www.chopin-asia.com/edition/23rd/important_notice2_12172021.pdf


● 会場内は換気のため通常より寒い場合がございます。防寒具のご準備をお願いいたします。 

● 各ホールのガイドライン等に従い、演奏の前に手指の消毒をお願いする場合がございます。 

● 演奏中のマスクの着用は任意です。 

● ご自分の演奏グループが終わりましたら、速やかにお帰りいただきますようご協力をお願いいたし

ます。審査結果は当日中にウェブサイト上にて発表します（時間未定）。 

● 上記の感染対策につきまして、当日のスタッフの指示に従っていただけない場合には、演奏不可（失

格）となる場合がございます。 

みなさまが安全にコンクールに参加できるよう運営に努めて参ります。 

当日はご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

ショパン国際ピアノコンクール in ASIA 運営事務局 


